
ACTIVITÉS
3 - 12 ANS

Enfance, Jeunesse 
et Famille

accueil de loisirs de Chauffailles
vacances printemps 2024

To
us 

Ensemble !

Pôle enfance jeunesse BSB
6 rue Louis Martin 71170 CHAUFFAILLES
03 85 28 40 73
alsh@bsb71.fr
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Semaine du 15 au 19 avril

Lundi 

15 avril

3-5 

an
s

Vendredi

19 avril

Vendredi

19 avril

Matin Après-Midi

Mardi 

16 avril

Mercredi

 17 avril

Jeudi

18 avril

Matin Après Midi

Lundi 

15 avril

Mardi 

16 avril

Mercredi

17 avril

Jeudi

18 avril

Rencontre avec les

chiens-guides

d’aveugles

Stage : SPORT 7/12 ans

avec les habitants de

la résidence

autonomie

 

Pétanque

Billard

Mini-golf

défis coopératifs …

les 16-17 et 18 

3 jours obligatoires

Tarif centre

Rencontre avec les

chiens-guides

d’aveugles

Fresque 
“ Tous ensemble ”

Jeux de coopération

à la Caille

Cuisine 
coordonnée 

Défi 

kapla

Fresque collective 

avec photo
Chasse au

 trésor

Pâtisserie et

jeux de coopération
Dessin musical

Jeux du parachute

et de la banquise

Grand jeu 

“Chauf’Lanta”

Dessinons la

musique

Epervier tissu

course de relais

Accro-gym 

et jeux

Tous en 

rythme

Activité manuelle

jeux de société

coopératifs

Grand jeu 

coopératif

jeux à la ludothèque,

bricolage

jeux à la ludothèque,

kim sono et kim goût



Vendredi

26 avril

Matin Après-Midi

Lundi 22 

avril

Mardi 23

avril

Mercredi

24 avril

Jeudi 

25 avril

 

Spectacle lumière à

l’ECB pour tous

Lundi 22

avril

SEMAINE DU 22 AU 26 avril

Matin Après Midi

Mardi 23

avril

Mercredi

24 avril

Jeudi 

25 avril

Vendredi

26 avril

Médiathèque : contes

Spectacle lumière à

l’ECB pour tous

Préparation du vernissage à l’ECB

9/11 ans animation numérique

à la médiathèque *

Stage : viens t’initier 

-stop motion

- lecture de livre 

- cuisine 

- organisation d’un

vote dans le cadre du

prix UNICEF avec la

médiathèque de

Chauffailles.

les 24-25 et 26 

3 jours obligatoires

Tarif centre

Matinée jeux et contes

dans le cadre du prix

UNICEF

Matinée jeux et contes dans 

le cadre du prix UNICEF

Après-midi festive et

vote du prix UNICEF

Après-midi festive et

vote du prix UNICEF

*sur inscription places limitées

Stylo 

coopératif 

accro-gym
kinball

Création d’un clip musical

Rallye  photo

Cuisine

Matinée patouille
activité manuelle 

Après-midi 
véhicules

Au village des enfants

jeux symboliques

Vernissage à l’espace culturel du Brionnais

Création
manuelle 

Cherche et trouve

tous ensemble
Expression 
corporelle

3-5 

an
s
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QF1 -500

QF2 501-720

QF3 721-1000

QF4 >1001

Tranches

QF

Journée avec repas       Journée sans repas 
Demi-journée

avec repas

 Demi-journée

sans repas

   BSB          Hors BSB         BSB         Hors BSB       BSB         Hors BSB      BSB        Hors BSB

2.13€

3.39€

4.92€

5.85€

4.26€

6.77€

9.82€

11.69€

3.19€

5.07€

7.35€

8.75€

3.67€

5.84€

8.47€

10.08€

1.85€

2.94€

4.26€

5.07€

4.90€

7.80€

11.30€

13.40€

5.64€

8.97€

13.00€

15.47€

3.70€

5.88€

8.53€

10.15€

Infos pratiques

Inscriptions

A mettre dans le sac de
votre enfant :

 un vêtement de pluie,
une petite bouteille d'eau 

Le goûter du matin si
nécessaire (celui de

l'après-midi est fourni)

Prévoir une tenue
adaptée à la météo et

aux activités de la
journée

Du 25 au 29 mars :Du 25 au 29 mars :  

première semainepremière semaine

du 2 au 5 avril :du 2 au 5 avril :

  deuxième semainedeuxième semaine

avec un dossier complet à jouravec un dossier complet à jour

Par mailPar mail  

ou aux horaires suivants :ou aux horaires suivants :  

  mardi,mardi,  

jeudi,jeudi,  

vendredivendredi  

de 8h45 à 12hde 8h45 à 12h

  etet

  de 13h30 à 17h30de 13h30 à 17h30

  et le mercredi de 8h à 12h.et le mercredi de 8h à 12h.

Passées ces dates :Passées ces dates :  

en fonction des places disponiblesen fonction des places disponibles


